Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Чебурашка»

Принят на
педагогическом совете
Протокол № I
от 30.08.2024 г.

ПЛАН - ГРАФИК ВНУТРИУЧРЕЖДЕНЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ
МКДОУ «ДЕТСКИЙ САД «Чебурашка» на 2024 - 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Административный контроль
Мероприятия Срок Ответственные

Контроль за ведением необходимой нормативной
документации по организации питания.

сентябрь
февраль

заведующий

Контроль за соблюдением правил внутреннего трудового распорядка. октябрь заведующий

( ани гарное состояние групп. ежемесячно заведующий
Кош роль за качеством поступающих продуктов и их
1 paiicnopi ировкой
а) бракераж целостности упаковки,
б) opi анолеп гическая оценка (внешний вид. цвет, запах, вкус, консистенция)
в) проверка сер тификата, гигиенического заключения.
г) наличие копий счетов-фактур, платежных поручений

октябрь
ежемесячно

бракеражная
комиссия
заведующий
завхоз

Контроль за условиями хранения продуктов и соблюдением сроков реализации декабрь заведующий
Контроль за технологией приготовления пищи в
соответствии с технологическими картами и 10-дневным меню

ноябрь заведующий

Сани гарно-эпидемиологический контроль за работой пищеблока сентябрь
февраль

заведующий

Кош роль за соблюдением норм питания в группах март заведующий
1 (роверка закладки продуктов и выхода готовых блюд март заведующий

Выполнение графика производственного контроля февраль
май

заведующий

Контроль за работой персонала (разные категории сотрудников):
- старший воспитатель, узкие специалисты
- технический персонал
- воспитатели

февраль
март
январь

заведующий

Контроль за соблюдением инструкций по ОТ и ТБ сентябрь заведующий
Контроль за сохранностью имущества (инвентаризация) ноябрь бухгалтер

Контроль (наличие и анализ актов) за техническим состоянием ДОУ:
-планирование по ремонту;
- подготовка к зиме.

август
сентябрь

заведующий

Контроль за выполнением методических мероприятий по плану заведующий

Оперативный контроль. Тематический контроль. Фронтальный контроль
месяц содержание ответственные
сентябрь

________________

1 .Оперативный контроль.
Санитарное состояние
Охрана жизни и здоровья
Выполнение режима прогулки
Проведение фильтра
Подготовка воспитателей к занятиям

КОМИССИЯ

1 октябрь 1 .Оперативный контроль.
Санитарное состояние
Охрана жизни и здоровья
Культурно - гигиенические навыки при одевании / раздевании
Режим проветривания
Содержание учебной зоны
Наличие и проведение дидактических игр по задачам программы
Проведение педагогического мониторинга
2 .Тематический контроль.
«Организация деятельности по познавательному развитию детей подготовительной к школе
группе»

комиссия

ноябрь 1. Оперативный контроль.
Санитарное состояние
Охрана жизни и здоровья
Анализ травматизма
Анализ заболеваемости
Культурно - гигиенические навыки при питании, умывании
Оборудование для театрализованной деятельности
Содержание работы по укреплению здоровья детей

комиссия

декабрь 1 .Оперативный контроль
Санитарное состояние
Охрана жизни и здоровья
Проведение развлечений
Подготовка воспитателей к занятиям
Содержание уголков ИЗО.
План образовательной работы с детьми
2 . Тематический контроль.
«Организация деятельности по художественно - эстетическому развитию детей старшей группы»

комиссия

январь 1 .Оперативный контроль.
Санитарное состояние
Охрана жизни и здоровья
Выполнение режима прогулки
Организация утренней гимнастики
Оборудование для сюжетно - ролевых игр
Проведение родительских собраний

комиссия

февраль 1 .Оперативный контроль.
Санитарное состояние
Охрана жизни и здоровья
Культурно - гигиенические навыки при одевании / раздевании
Проведение закаливающих процедур
Подготовка воспитателей к занятиям
Содержание музыкальных уголков
Наглядная педагогическая пропаганда
2 .Тематический контроль.
«Организация деятельности по художественно - эстетическому развитию детей младшей и средней
групп» ________________________

комиссия

март 1 .Оперативный контроль
Санитарное состояние
Охрана жизни и здоровья
Культурно - гигиенические навыки при питании, умывании
Режим проветривания
Проведение фильтра
Наличие и проведение дидактических игр по задачам программы
План образовательной работы с детьми

комиссия

апрель 1 .Оперативный контроль
Санитарное состояние
Охрана жизни и здоровья
Выполнение режима прогулки
Содержание учебной зоны
Наглядная педагогическая пропаганда
Проведение педагогического мониторинга
2 .Фронтальный контроль.
«Изучение и оценка состояние учебно - воспитательного процесса в подготовительной к школе
группе».

комиссия

май 1 .Оперативный контроль
Санитарное состояние
Охрана жизни и здоровья
Анализ травматизма
Анализ заболеваемости
Содержание работы по укреплению здоровья детей
План образовательной работы с детьми
Проведение родительских собраний

комиссия

Систематический контроль
№ вопросы контроля срок ответственные

1 Выполнение инструкции по охране жизни и здоровья детей, охране
труда.

ежедневно заведующий

2 Проведение оздоровительных мероприятий. ежедневно заведующий, старший воспитатель
3 Организация питания. ежедневно заведующий, завхоз
4 Посещаемость. ежедневно заведующий
5 Организация приёма детей. ежедневно заведующий, старший воспитатель

6 Выполнение санэпидрежима. ежедневно заведующий,
7 Соблюдение здорового психологического климата. ежедневно заведующий
8 Соблюдение правил внутреннего распорядка. ежедневно заведующий
9 Техника безопасности. ежедневно заведующий
10 Сохранность имущества ежедневно заведующий
11 Анализ заболеваемости. 1 раз в месяц заведующий
12 Выполнение норм питания 1 раз в месяц заведующий, завхоз
13 Выполнение плана по детодням 1 раз в месяц заведующий
14 Состояние документации по группам. 1 раз в квартал старший воспитатель
15 Выполнение рекомендаций 1 раз в месяц заведующий, старший воспитатель
16 Уровень проведения родительских собраний. 1 раз в квартал заведующий, старший воспитатель

L.